
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „AUTORIŲ TEISIŲ IR GRETUTINIŲ TEISIŲ APSAUGA“ 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2024 METAIS 

 

2024 m. rugpjūčio 19 d. Nr. 1LKT-113(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2023 m. gruodžio 13 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) 2023/2831 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai (toliau – De minimis reglamentas), Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 6 priedo „Autorių teisių ir gretutinių teisių apsauga“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2024 m. rugpjūčio 1 d. Ekspertų 

darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-48(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Autorių teisių ir gretutinių teisių apsauga“ projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto veiklos 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  Meno avilys 
Viešoji 

įstaiga 

„Meno teisės, 

mano pareigos!“ 

(MEMA) 

88,25 

10 000,00 

 (2024 m.) 

 24 000,00  

(2025 m.) 

 

 

1.2.  
„Skalvijos“ 

kino centras 

Viešoji 

įstaiga 

Lietuvių autorių 

filmų sklaida 

„Mokausi iš kino“ 

interneto 

platformoje 

86,00 

5 000,00 

 (2024 m.) 

 18 460,00  

(2025 m.) 

 

 

1.3.  
Liūdni 

slibinai 

Viešoji 

įstaiga 

Gestų kalbos ir 

muzikos 

audiovizualinis 

leidinys „Mes taip 

nesitarėm“ 

85,60 

4 900,00 

 (2024 m.) 

 29 100,00  

(2025 m.) 

 

 

1.4.  AMK 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Lietuvių autorių 

kūrybos 

prieinamumo 

didinimas 

skaitmeniniu audio 

formatu - 7 

audioknygų 

leidyba 

85,00 

8 000,00 

 (2024 m.) 

 5 000,00  

(2025 m.) 

 

 



1.5.  

Lietuvos 

muzikos 

informacijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Aštuonkojis IV: 

švietimas, 

įvairovė, 

prieinamumas 

83,60 

10 000,00 

 (2024 m.) 

 11 000,00  

(2025 m.) 

 

 

1.6.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Lietuvių autorių 

skaitmeninių 

kūrinių išleidimas 

prieinamais 

formatais ir jų 

sklaida 

82,60 

11 735,00 

 (2024 m.) 

 0,00  

(2025 m.) 

 

 

1.7.  
Leidykla 

LAPAS 

Viešoji 

įstaiga 

Leidyklos LAPAS 

knygų pritaikymas 

įtraukiu EPUB ir 

audio formatais 

82,20 

10 400,00 

 (2024 m.) 

 3 400,00  

(2025 m.) 

 

 

1.8.  Phi knygos 
Mažoji 

bendrija 

Platono dialogų 

parengimas audio 

formatu ir 

platinimas 

81,20 4 000,00 

 

 

1.9.  

Lietuvos 

muzikos ir 

teatro 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Dirbtinis 

intelektas, autorių 

teisė ir etika: 

tarptautinė 

konferencija ir 

kūrybinės 

dirbtuvės 

81,00 

6 500,00 

 (2024 m.) 

 20 000,00  

(2025 m.) 

 

 

1.10.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Kūrinių išleidimas 

elektroniniais 

formatais, didinant 

legalių audio ir el. 

knygų 

prieinamumą 

visuomenei 

79,20 

20 300,00 

 (2024 m.) 

 0,00  

(2025 m.) 

 

 

1.11.  
Leidykla 

„Vaga“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Mes esame 79,20 21 000,00  

 

 

1.12.  
Misteris 

Pinkmanas 

Mažoji 

bendrija 

Leidyklos 

„Misteris 

Pinkmanas“ knygų 

vaikams 

skaitmeninimas 

79,20 

2 200,00 

 (2024 m.) 

 2 800,00  

(2025 m.) 

 

 

1.13.  Meno avilys 
Viešoji 

įstaiga 

Sinemateka. 

Prieigos prie 

Lietuvos autorių 

audiovizualinių 

kūrinių 

užtikrinimas 

79,00 

10 000,00 

 (2024 m.) 

 13 000,00  

(2025 m.) 

 

 



1.14.  Įkvėpimai 
Viešoji 

įstaiga 

DI_Learn_03 - 

įtraukių 

edukacinių 

renginių programa 

skirta DI ir autorių 

teisių 

kompetencijoms 

stiprinti. (DI-

dirbtinis intelektas  

ir dabarties 

inovatoriai) 

78,75 

9 000,00 

 (2024 m.) 

 15 000,00  

(2025 m.) 

 

Išlaidos, nurodytos 

1.6 sąmatos eil. 

1.15.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Legalių 

skaitmeninių 

leidinių 

asortimento 

plėtimas ir 

pateikimas 

visuomenei 

78,25 

2 500,00 

 (2024 m.) 

 1 600,00  

(2025 m.) 

 

 

1.16.  

Šiaulių 

apskrities 

Povilo 

Višinskio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Edukacinė kelionė 

po autorių teisių 

labirintą 

78,25 

3 000,00 

 (2024 m.) 

 11 000,00  

(2025 m.) 

Veiklos, 

nurodytos 2.6.1–

2.6.2 p. 

Išlaidos, nurodytos 

1.2–1.5 sąmatos 

eil. 

1.17.  

Lietuvos 

žaidimų 

kūrėjų 

asociacija 

Asociacija 

Žaidimų 

industrijos sesijos: 

autorių teisių 

apsauga dirbtinio 

intelekto amžiuje 

77,80 6 000,00 

 

 

1.18.  
Svajonių 

knygos 

Akcinė 

bendrovė 

Skaitmeninių 

leidinių 

prieinamais 

formatais leidyba 

76,60 

7 000,00 

 (2024 m.) 

 6 000,00  

(2025 m.) 

 

 

1.19.  
Vilniaus 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

Dirbtinio intelekto 

įrankiai knygų 

leidyboje: jų 

naudojimas keliant 

leidėjų ir autorių 

kvalifikaciją bei 

santykis su autorių 

teisėmis. 

Taikomasis 

tyrimas ir 

rekomendacijos 

praktiniam 

pritaikymui 

leidėjams 

76,00 

6 800,00 

 (2024 m.) 

 11 200,00  

(2025 m.) 

 

 

1.20.  
Kūrybinės 

idėjos 

Viešoji 

įstaiga 

Pirštukai vis dar 

miklūs! 
75,20 

4 000,00 

 (2024 m.) 

 7 000,00  

(2025 m.) 

 

 

1.21.  

Šiaulių 

miesto 
savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Autorių ir 

gretutinių teisių 
ABC: žinau, 

gerbiu, 

nepažeidžiu 

75,00 7 000,00 

 

Išlaidos, nurodytos 
1.14 ir 1.19–1.21 

sąmatos eil. 



1.22.  

Jurbarko 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dirbtinis intelektas 

kultūros 

sektoriuje: iššūkis 

ar galimybė? 

72,60 1 600,00 

 

Veikla, nurodyta 

2.6.2 p. 

Išlaidos, nurodytos 

1.2–1.5 sąmatos 

eil. 

1.23.  
Prakeiktai 

gerai 

Mažoji 

bendrija 

Teisėtas kūrinių 

naudojimas – 

investicija į 

ateities muziką 

72,20 35 000,00 

 

 

1.24.  
Menų 

komunikacija 

Mažoji 

bendrija 

Socialinė 

reklaminė 

kampanija 

smerkianti 

piratavimą ir 

skatinanti gerbti 

autorių teises 

„Neauginkime 

piratų“ 

71,60 26 000,00 

 

 

1.25.  
Lietuvos 

fotomeninink

ų sąjunga 

Asociacija 

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos narių 

duomenų bazės 

tęstinumas ir 

sklaida 

70,20 18 000,00 

 

 

1.26.  
Lietuvos 

chorų sąjunga 
Asociacija 

Legalių natų 

chorams 

naudojimo 

programa 

69,80 8 160,00 

 

 

1.27.  

Kauno 

apskrities 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Autorių teisių 

naudojimo keliai ir 

klystkeliai 

69,60 

1 000,00 

 (2024 m.) 

 4 000,00  

(2025 m.) 

Veiklos, 

nurodytos 2.6.1, 

2.6.3 ir 2.6.7 p. 

Išlaidos, nurodytos 

1.1–1.4 ir 1.8–1.12 

sąmatos eil. 

1.28.  
Radijo 

Vilnius 

Viešoji 

įstaiga 

Nauji laidų ciklai, 

skirti skatinti 

autorių ir 

gretutinių teisių 

apsaugą, bei 

jaunųjų kūrėjų 

duomenų bazės 

sukūrimas 

69,20 18 400,00 
Veikla, nurodyta 

2.6.5 p. 

Išlaidos, nurodytos 

1.13 sąmatos eil. 

1.29.  
Galerijų 

savaitgalis 

Viešoji 

įstaiga 

„Žymėk autorių“. 

Socialinės 

reklamos 

kampanija 

68,20 22 000,00 

 

 



1.30.  Alma littera 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Skaitmeninių 

leidinių 

prieinamais 

formatais leidyba, 

siekiant didinti 

skaitmeninių 

formatų įvairovę ir 

prieigą prie 

legalaus 

skaitmeninio 

turinio, taip 

mažinant žmonių 

su negalia 

informacinę 

atskirtį 

67,60 5 340,00 

 

 

1.31.  

Vilniaus 

apskrities 

Adomo 

Mickevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Bibliotekos – 

autorystės 

ambasados. 

Interaktyvūs 

seminarai 

bibliotekininkams 

67,25 7 000,00 

 

 

1.32.  
Penkiolika 

minučių 

Viešoji 

įstaiga 

Informacinė 

socialinė 

kampanija „UŽ 

kiekvieno kūrinio - 

šimtai juodraščių“ 

67,00 19 000,00 

 

 

1.33.  

Klaipėdos 

apskrities 

Ievos 

Simonaitytės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

DI@Biblioteka: 

dirbtinio intelekto 

ir autorių teisių 

sąsajos bibliotekų 

kontekste 

65,60 4 500,00 

 

 

1.34.  

Lietuvos 

fotomeninink

ų sąjungos 

fotografijos 

fondas 

Viešoji 

įstaiga 

Projekto „Lietuva. 

24 valandos“ 

skaitmeninimas ir 

viešinimas 

65,00 28 000,00 

 

 

1.35.  Akantas 
Viešoji 

įstaiga 

Meno kirminas. Ar 

aš taip pat? 
64,60 6 900,00 

 
 

1.36.  
ŽMONĖS 

Cinema 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Legalaus turinio 

platformos 

ŽMONĖS Cinema 

vystymas 

64,20 22 500,00 

  

Išlaidos, nurodytos 

1.1–1.2 sąmatos 

eil. 

1.37.  
Leidykla 

„Muzikija“ 

Akcinė 

bendrovė 

Skaitymo 

platformos 

„Smagu skaityti“ 

tobulinimas: 

silpnaregiams 

skirto įskiepio 

diegimas 

63,20 6 200,00 

 

 



1.38.  
Lietuvos 

dizaino 

asociacija 

Asociacija 

Dizainerių 

kvalifikacijos 

kėlimo seminarai 

autorių ir 

gretutinių teisių 

tematika 

63,20 6 500,00 

 

 

1.39.  Ars&Sonoris 
Viešoji 

įstaiga 

Skaitmeninė 

chorinės muzikos 

leidyba: legalus 

naudojimas ir 

prieinamumas 

neįgaliesiems 

62,60 

12 500,00 

 (2024 m.) 

 12 500,00  

(2025 m.) 

Veikla, nurodyta 

2.6.5 p. 
 

1.40.  Sodas 2123 
Viešoji 

įstaiga 

Renginių ciklas 

„Kūrybos sklaida 

ir autorių teisės“ 

61,20 

6 000,00 

 (2024 m.) 

 10 000,00  

(2025 m.) 

Veikla, nurodyta 

2.6.2 p 

 

Išlaidos, nurodytos 

1.2–1.3 ir 1.5–1.6 

sąmatos eil. 

1.41.  

Radviliškio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Viešoji 

įstaiga 

Autorių teisių 

iššūkiai 
60,60 

8 400,00 

 (2024 m.) 

 1 700,00  

(2025 m.) 

 

 

1.42.  
Lithuanian 

Shorts 

Viešoji 

įstaiga 

Kinas + teisė 

2024-2025 
60,60 15 005,00 

 
 

IŠ VISO: 654 100,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Autorių teisių ir gretutinių teisių apsauga“ projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Skaitmeninio turinio ženklinimo žinyno ir 

įrankio (cc.lnb.lt) atnaujinimas 
59,00 

2.2.  
Lietuvos tarpdisciplininio meno 

kūrėjų sąjunga 
Asociacija Virtuali LTMKS autorių platforma 59,00 

2.3.  
Lietuvos tarpdisciplininio meno 

kūrėjų sąjunga 
Asociacija 

Tyrimo apie teisingą atlygį vizualaus meno 

kūrėjams sklaida, tinklalaidės ir renginių 

programa 

58,20 

2.4.  Kosmos theatre Viešoji įstaiga LAB'AI 58,20 

2.5.  
Lietuvos muzikos ir teatro 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Teisingo atlygio autoriams ir atlikėjams 

užtikrinimo sąlygos (II etapas) 
58,00 

2.6.  Technologijų slėnis Viešoji įstaiga 

Autorių teisių pažeidimų internete 

identifikavimas, pažeidėjų duomenų 

rinkimas, sisteminimas ir vartotojų 

baudimas bendradarbiaujant su LRTK 

komisija 

58,00 

2.7.  
Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos 

konservatorija 

Biudžetinė 

įstaiga 

„ATRASK“ (Autorių teisių reguliavimo ir 

apsaugos sistemos kūrimas) 
57,60 

2.8.  
Klaipėdos miesto savivaldybės 
Imanuelio Kanto viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Aš-autorius: kūrybos finansinė grąža 57,20 



2.9.  Vievio kultūros centras 
Biudžetinė 

įstaiga 
Linos Kairytės chorinės kūrybos sklaida 57,20 

2.10.  Technologijų slėnis Viešoji įstaiga 

Piratinių tinklalapių duomenų 

sisteminimas, reklamos pajamų 

nutraukimas, tinklalapių blokavimas ir 

šalinimas iš paieškos sistemų 

bendradarbiaujant su LRTK komisija 

57,00 

2.11.  Technologijų slėnis Viešoji įstaiga 

CinemaClub.eu platformos naujo ir esamo 

turinio plėtra, auditorijos ir sklaidos 

didinimas. Programėlės iOS ir Android 

kūrimas 

56,80 

2.12.  Menų komunikacija Mažoji bendrija 
Konferencija: ,,Autorių Pajamos: Sutartys 

ir Kūrinių Sklaida“ 
56,80 

2.13.  3D Vilnius Viešoji įstaiga 
Autorių teisių ir gretutinių teisių apsauga 

mokykloms ir visuomenei 
56,60 

2.14.  Meno avilys Viešoji įstaiga 

Eksperimentinis DI asistentas autorių teisių 

tema audiovizualinių medijų srityje: 

pilotinis etapas 

56,25 

2.15.  Asociacija „Dizaino forumas“ Asociacija 
dizainovacija.lt atnaujinimas ir autorinių 

teisų skilties funkcionalumų išplėtimas 
56,20 

2.16.  Storyteller LT 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Nebūk piratas! 56,20 

2.17.  
Tarptautinių kultūros projektų 

centras 
Viešoji įstaiga Spręskime drauge 2.0 56,00 

2.18.  Mykolo Romerio universitetas Viešoji įstaiga 
Konstitucija visiems – e-knyga 

kiekvienam! (KVEK) 
55,20 

2.19.  Vilniaus grafikos meno centras Viešoji įstaiga 
Vizualaus meno platforma graphic.lt: 

edukacinio turinio sukūrimas 
54,00 

2.20.  
Vilniaus Gedimino technikos 

universitetas 
Viešoji įstaiga 

Atvira ir prieinama akademinė knyga – 

langas į Vilniaus Gedimino technikos 

universiteto žinių pasaulį 

52,00 

2.21.  Artis tv 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Visos mūzos po vienu stogu 51,50 

2.22.  Lietuvos muzikų sąjunga Asociacija 
Kūrėjas ir Atlikėjas: kūrybos apsauga ir 

teisingas atlygis 
50,20 

2.23.  Structurum Mažoji bendrija KOPĖS 46,20 

2.24.  UPĖ Media Viešoji įstaiga 
Edukacinė-kultūrinė platforma vaikams 

vaikai.tv (I etapas) 
46,20 

2.25.  Meno ir mokslo laboratorija Asociacija 
Pagarbą autorių ir atlikėjų teisėms ugdanti 

kūrybinė akcija 
45,80 

2.26.  Gobelin House 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Investigation of Audiovisual Online 

Infringements in Lithuania and Europe - 

Audiovizualinio turinio autorinių teisių 

pažeidimų virtualioje erdvėje Lietuvoje ir 

Europoje tyrimas 

45,25 

2.27.  Digital Art Viešoji įstaiga 
The Good Neighbour: Lietuvių kūrėjai 

Prancūzijoje 
40,20 

2.28.  Menų fabrikas Viešoji įstaiga 
„Lofto“ vasaros renginių ciklas ir jų 

viešinimas skaitmeninėje erdvėje 
39,80 



2.29.  Etnoprojektai Viešoji įstaiga 
Apie autorių teises menų ir muzikos 

mokyklose 
38,80 

2.30.  Operomanija Viešoji įstaiga Virtuali „Music Theatre NOW“ platforma 38,20 

2.31.  Ankata Viešoji įstaiga Folktronika Festivalis 33,60 

2.32.  
Demokratinės bendruomenės 

resursai 
Viešoji įstaiga 

Lėtoji fotografija. Edukacija virtualioje 

erdvėje 
31,20 

2.33.  iNnvestus LT UAB 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Festivalis - Kūrybinės dirbtuvės „Arteca Lt 

campus – 2024“ 

Naujų meninės vertės Nacionalinių 

produktų „x“ vystymas 

20,80 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2024 m. 

spalio 17 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto veiklos yra veiklos, numatytos 

projekto vykdytojo teiktos paraiškos 2.6 papunkčio veiklų sąraše. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

6. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma laikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis reglamentą.  

7. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų 

administracinio teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo 

dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                          Asta Pakarklytė 


